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Produto: TEMPERO ANA MARIA

Descrigcao

Composto por uma mistura de especiarias indicadas para o
preparo do feijdo, ensopados, caldos, frangos, saladas e
formulagbes especificas.

Ingredientes e alérgicos

Caracteristicas Sensoriais

Expin Comercial de Condimentos Ltda
qualidade @ reinoalimentos.com.br
(11) 3313 - 6116

Sal, cebola granulada, cebolinha verde desidratada, amido de
milho, agucar, especiarias, aroma idéntico ao natural de galinha,
6leo de soja, antiumectante fosfato tricalcico e conservante acido
citrico.

NAO CONTEM GLUTEN.

Alergénicos: Contém derivado de soja.

Sem glutamato monossaodico.

Origem

Aspecto: Mistura heterogénea
Sabor: Caracteristico
Aroma: Caracteristico

Cor: Caracteristica

Caracteristicas Fisico-Quimicas

Umidade Max. 8%
Residuo mineral fixo Max. 10 %
Residuo mineral insoltivel em acido Max. 1,5 %

Caracteristicas Microbiologicas (IN 60, 23 de

dezembro de 2019)

Nacional.

Peso liquido

Escherichia coli

<10? UFC/g

Salmonella sp

Auséncia em 259

5 Kg

Informagdes Nutricionais

Matérias  estranhas

macroscépicas e

microscopicas (RDC 623 DE 9 DE MARGO DE

Porgédo de g (1 colher de 1009 | 59 | %VD*
sopa)

Valor energético (kcal) 122 6 0
Carboidratos (g) 27 1,3 0
Acucares fotais (g) 1,5 0.1
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 3,1 0,2 0
Gorduras Totais (g) 1,1 0,1 0

Gorduras Saturadas (g) 0 0 0

Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibra Alimentar (g) 3,6 0,2 1
Sédio (mg) 16569 | 830 42

Validade

12 meses apos fabricag&o.

Transporte, Armazenamento e vida de prateleira

2022)
. 1,5% de areia ou cinzas
Areia . o —
insoluveis em &acido
Maximo de 5 na aliquota
: analisada de acordo com
Acaros

as recomendagbes das
metodologias.

Matérias estranhas

Auséncia em 50 g

macroscépicas
Matérias estranhas .
. - Auséncia em 50 g
microscopicas
Fragmentos de .
9 80 na aliquota
insetos

Fragmentos de
pelos de roedores

0Oemb50g

Limites maximos de

contaminantes em

alimentos (IN 88 DE 26 DE MARCO DE 2021)

O produto devera ser transportado em veiculo apropriado, ao
abrigo de luz solar, umidade, em condig¢des higiénico-sanitarias
adequadas, livres de insetos, larvas e mercadorias que possam
vir a gerar contaminag&o ao produto.

Embalagem

Polietileno envolto de papel kraft.

Arsénio 0,30 mg/kg

Chumbo 0,30 mg/kg

Cédmio 0,05 mg/kg

Aflatoxinas B1, B2, G1, G2 20 ug/kg

Ocratoxina A 30 ugkg
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